
Istituto Autonomo Case Popolari 

Comprensorio di Acireale – VIA DEGLI ULIVI, N. 19 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°  34 

 

OGGETTO: Conferimento incarico di Cassiere Economo alla dipendente Dott.ssa Leotta 

Alessandra 

 

 L’anno 2023      I l  giorno         13        de l  mese  di  Febbraio  
 

I L  DI RE T T O RE  G E NE RAL E  

 
VISTO il D.P.R. 04 Settembre 2002 n. 254 con il quale è stato approvato il “Regolamento 

concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle Amministrazione dello Stato”, che ha 

trovato una immediata applicazione nella Regione Siciliana;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. recante «Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42»; 

DATO ATTO che con D.D.G n. 3187 del 15 dicembre 2016 è stato approvato il nuovo 

Regolamento di contabilità adottato con Deliberazione Commissariale n. 28 del 08/11/2016; 

VISTO l’art. 62 dello stesso regolamento che al comma 2, stabilisce che la nomina dell’Economo è 

affidata al dipendente individuato con apposito provvedimento del Direttore Generale dell’Istituto 

Autonomo case popolari e che al comma 3, individua la durata dell’incarico in un periodo non 

superiore a anni cinque con possibilità di rinnovo per una sola volta; 

DATO ATTO che l’incarico di economo conferito al Dott. Sorbello Lucio Maria, con 

Determinazione Dirigenziale n.41 del 07 Febbraio 2018 ai sensi del nuovo Regolamento di 

Contabilità approvato con D.D.G n. 3187 del 15 dicembre è scaduto il 06/02/2023; 

RILEVATO che la dipendente Dott.ssa Leotta Alessandra, cat. C presso il Servizio Finanziario, 

risulta in possesso dei requisiti professionali e curriculari necessari a ricoprire il ruolo di Economo 

dell’Iacp di Acireale; 

CONSIDERATO la necessità di provvedere all’assegnazione di tale incarico ad un dipendente di 

questo Istituto, individuandolo nella persona della Dott.ssa Leotta Alessandra, in atto assegnata 

all’Area Amministrativa – Servizio Economico Finanziario; 

 

DETERMINA 

 

1. Conferire l’incarico di cassiere economo dell’Ente, a far data dall’07/02/2023, alla Dott.ssa 

Leotta Alessandra, che dovrà attenersi a quanto stabilito nel titolo VIII del regolamento di 

contabilità dell’Ente; 

2. Dare atto che l’incarico di cassiere economo dell’Ente avrà la durata di anni 5 a far data 

dall’esecutività del presente atto; 

3. Liquidare al dipendete l’indennità annua di maneggio valori, prelevando la stessa dal 

“Fondo Efficienza Servizi” anno 2023. 
 

                                                    f . t o   I l  D i r e t t o r e  G e n e r a l e  

                                                         ( A v v .  M a r i a  T r o v a t o )  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


